

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	200	200	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	383	364	19
受取入金			
受取入金	146,000	214,000	-68,000
受取会費合計	12,864,000	13,244,000	-380,000
正会員受取会費	12,004,000	12,424,000	-420,000
賛助会員受取会費	860,000	820,000	40,000
事業収益合計	198,488,871	226,125,213	-27,636,342
介護支援専門員研修事業収入	172,958,160	199,479,950	-26,521,790
登録事業収入	9,356,149	6,633,116	2,723,033
講師調整事業収入	649,600	686,000	-36,400
連絡協議会事業収入	4,599,786	6,197,604	-1,597,818
その他研修事業収入	95,000	2,074,213	-1,979,213
その他事業収入	712,651	838,277	-125,626
介護扶助適正化事業収入	10,117,525	10,216,053	-98,528
受取補助金等	0	9,219,000	-9,219,000
受取国庫補助金	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	9,219,000	-9,219,000
雑収益合計	10,047,436	8,603,716	1,443,720
受取利息	2,108	1,941	167
雑収益	10,045,328	8,601,775	1,443,553
経常収益合計	221,546,890	257,406,493	-35,859,603
(2) 経常費用			
事業費	201,417,448	195,262,267	6,155,181
役員報酬	65,600	68,000	-2,400
給料手当	40,953,924	33,952,512	7,001,412
賃金	14,464,368	16,599,441	-2,135,073
退職給付費用	1,170,600	1,281,125	-110,525
旅費交通費	4,092,674	3,809,794	282,880
通信運搬費	5,677,091	6,213,717	-536,626
減価償却費	3,109,184	3,470,221	-361,037
消耗品費	3,417,141	6,307,376	-2,890,235
印刷製本費	30,007,601	32,200,233	-2,192,632
法定福利費	7,915,473	6,990,193	925,280
光熱水料費	1,374,093	1,927,293	-553,200
賃借料	38,753,174	43,548,289	-4,795,115
保険料	1,085,767	1,437,140	-351,373
諸謝金	30,756,820	27,582,250	3,174,570
租税公課	1,070,350	1,014,850	55,500
委託費	14,593,936	6,232,710	8,361,226
会議費	541,300	252,120	289,180
手数料	2,321,282	2,364,553	-43,271
雑費	47,070	10,450	36,620
管理費	14,636,734	18,979,041	-4,342,307
役員報酬	634,400	666,000	-31,600
給料手当	1,706,413	1,414,688	291,725
賃金	602,682	691,643	-88,961
退職給付費用	49,650	1,925,125	-1,875,475
福利厚生費	292,080	209,477	82,603
会議費	5,050	50,516	-45,466
旅費交通費	585,176	560,526	24,650
通信運搬費	501,422	644,854	-143,432
減価償却費	129,598	150,129	-20,531
消耗品費	2,861,061	3,106,753	-245,692
印刷製本費	504,771	3,054,254	-2,549,483
法定福利費	329,811	291,258	38,553
光熱水料費	140,765	164,741	-23,976
賃借料	2,039,640	1,937,393	102,247
保険料	19,012		
諸謝金	676,000	659,000	17,000
租税公課	17,000	17,100	-100
委託費	160,878	215,194	-54,316
手数料	2,673,141	2,760,350	-87,209
雑費	708,184	460,040	248,144
経常費用合計	216,054,182	214,241,308	1,812,874
評価損益等調整前当期経常増減額	5,492,708	43,165,185	-37,672,477
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,492,708	43,165,185	-37,672,477
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度退職給付引当修正益	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度退職給付引当修正損	0	0	0
貸倒損失	176,000	196,000	-20,000
経常外費用合計	176,000	196,000	-20,000
当期経常外増減額	-176,000	-196,000	20,000
当期一般正味財産増減額	5,316,708	42,969,185	-37,652,477
一般正味財産期首残高	235,646,520	192,677,335	42,969,185
一般正味財産期末残高	240,963,228	235,646,520	5,316,708
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	250,963,228	245,646,520	5,316,708